GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2025    Edição: 00300 08 de Outubro de 2025 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

PORTARIA
Nº 0527/2025-GSEFAZ

   RETIFICA a Portaria
Nº 0490/2025-GSEFAZ,
na forma abaixo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando Nº 069/2025-
SEA/SEFAZ, de 03/10/2025,

R E S O L V E:

I - RETIFICAR a Portaria Nº 0490/2025-GSEFAZ, de 22/09/2025, que
designou o servidor FRANCISCO DE ARAÚJO FERREIRA JUNIOR ,
Analista da Fazenda Estadual, 1ª Classe, Padrão V, Matrícula nº 108.590-5A,
para sem prejuízos de suas atribuições, responder pela Secretaria Executiva
de Assuntos Administrativos - SEA, em substituição à titular, ALANA
BARBOSA VALÉRIO TOMAZ, em virtude de afastamento para o gozo de
férias, no período de 30/09 a 08/10/2025.

Onde se lê: no período de 30/09 a 08/10/2025.
Leia-se: no período de 30/09 a 03/10/2025.
II - MANTER inalterados os demais termos da referida Portaria.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em
Manaus, 08 de setembro de 2025.

(documento assinado digitalmente)
ALEX DEL GIGLIO

Secretário de Estado da Fazenda

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/C7C6.0DF6.D969.904E/5BE3EDDE
Código verificador: C7C6.0DF6.D969.904E   CRC: 5BE3EDDE

		2025-10-08T12:59:48-0400